2023年 ４月 27日

各      位

会 社 名   ト ヨ タ 紡 織 株 式 会 社

       代表者名   取 締 役 社 長  白柳 正義

     （コード番号 3116  東証プライム・名証プレミア）

          問合せ先   経 理 部 長  小木曽 毅

                （TEL  0566-26-0313）

通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2023 年２月３日に公表した 2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の連結業績予想値と

当期実績値に下記の通り差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値と実績値との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 (金額の単位：百万円)

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的１株当たり
当期利益

前回発表予想（Ａ） 1,560,000 43,000 51,000 25,000 133 円 81 銭

当期実績（Ｂ） 1,604,036 47,672 52,291 14,679 78 円 57 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 44,036 4,672 1,291 △10,320

増減率（％） 2.8 10.9 2.5 △41.3

２．差異の理由

 営業利益につきましては、営業努力により増益となりましたが、親会社の所有者に帰属する当期利益につきま

しては、当期及び今後の業績動向等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性を検討した結果、繰延税金資産を

10,176百万円取り崩し、法人税等調整額を計上したことにより減益となりました。

以 上